РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2017                                 с. Койдан                                         № 13
О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Койданского сельского поселения, Усть-Джегутинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде   администрации Койданского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Главы администрации

Койданского сельского поселения                                        Э.Б.Дахчукова

Приложение

к Постановлению

от 15.08.2017. № 13
Порядок
размещения информации о рассчитываемой
за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий (далее - официальный сайт).

2. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.
3. В составе размещаемой на официальном сайте  информации рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий запрещается указывать:
1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
2) персональные данные;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения календарного года.

5. Размещение на официальном сайте сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка обеспечивается кадровой службой.
6. Руководители, сотрудники кадровой службы несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение

к Порядку размещения информации о
среднемесячной заработной плате руководителей,
главных бухгалтеров муниципальных учреждений,
подведомственных администрации Койданского сельского поселения
СВЕДЕНИЯ

о среднемесячной заработной плате за год руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (предприятий), подведомственных администрации Койданского сельского поселения
(наименование учредителя или уполномоченного органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

                                                                                                                 рублей
	Полное наименование учреждения (предприятия)
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Среднемесячная заработная плата за 2017 год

	1
	2
	3
	4

	Администрация Койданского сельского поселения
	Глава Администрации
	Болатчиев А.М.
	27200,50

	Администрация Койданского сельского поселения
	Заместитель Главы Администрации
	Дахчукова Э.Б.
	32596,01

	Администрация Койданского сельского поселения
	Специалист 1 разряда (бухгалтер)
	Боташев Р.А.
	10256,00

Заключение

по результатам проведения антикоррупционной  экспертизы   постановления администрации  Койданского сельского поселения   от 15.08.2017 года № 13 «О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
         Мною, и.о. главы администрации   Койданского сельского поселения, Э.Б.Дахчуковой.,  проведена антикоррупционная   экспертиза    постановления администрации Койданского сельского поселения  от 15.08.2017 года № 13    «О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
          В  ходе  антикоррупционной  экспертизы коррупциогенные факторы, предусмотренные  Методикой проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной  федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Койданского  сельского поселения не выявлены.

Исполняющий обязанности

Главы  администрации

Койданского сельского поселения                                       Э.Б.Дахчукова

Утверждаю

Исполняющий обязанности

Главы  администрации

Койданского сельского поселения                                       Э.Б.Дахчукова